
Kanton Zug [Fundst. od. Gesch.-Nr.] (ID 2512)

[M09] Antrag des Regierungsrats vom 25. Oktober 2022; 
Vorlage Nr. 3487.2 (Laufnummer 17117)

Kantonsratsbeschluss betreffend Anpassung des 
kantonalen Richtplans (G Grundzüge und M Mobilität 
inklusive Mobilitätskonzept und Umfahrungen Unterägeri 
und Zug)

Vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)
Neu: ???.???
Geändert: –
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 2 des Planungs- und Baugesetzes (PBG) vom 26. November 
19981),

beschliesst:

I.

§  1
1 Folgende Anpassungen des kantonalen Richtplans werden angenommen:
a) Anpassung des Kapitels G 7 «Ziele zum Verkehr», neu «Kernsätze 

zur Mobilität» (gesamtes Kapitel G 7; nur Text);
b) Löschung des Kapitels V Verkehr (gesamtes Kapitel V; nur Text);
c) Einfügen des Kapitels M Mobilität und Übernahme der Vorhaben aus 

Kapitel V in Kapitel M 4 (Kapitel M 1 bis M 6; nur Text);
d) Neubau Umfahrung Unterägeri,  Festsetzung und Priorität 2 (Kapitel 

M 4.3.2, Vorhaben Nr. 5; Text und Karte);
e) Neubau Umfahrung Zug, Festsetzung und Priorität 2 (Kapitel M 4.3.2, 

Vorhaben Nr. 8; Text und Karte).
1) BGS 721.1

1

https://bgs.zg.ch/data/721.1/de


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in 
Kraft.2) Vorbehalten  bleiben die Bestimmungen,  die vor Inkrafttreten  der 
Genehmigung des Bundes bedürfen.3)

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Die Präsidentin
Esther Haas
 
Die stv. Landschreiberin
Renée Spillmann Siegwart

Publiziert im Amtsblatt vom …

2) Inkrafttreten am ...
3) Genehmigt vom Bund am …

2


